
Città di Trani
Medaglia d'Argenîo al Medto Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Adesione del Comune di Trani alla manifestazione afistico+ulturale "La
marguttiana". Determinazioni.

N. 71 del Reg.

Data: 1610412018

L'anno duemiladiciotto , il giorno l6 del mese di aprile , alle

ore ..-.-""""1fr-0-p..."...".,

la Giunta Comunale si è

nella sala delle adunanze del Comune di

riunita nelle persone dei signori:

Trani, appositamente convocata,

BOTTARO aw-Amedeo SINDACO. PRESIDENTE x

Dl LERNIA dott.Felice ASSESSORE x

TONDOLO ing.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO dott.ssa Debora ASSESSORE x

O'AGOSTINO dott.ssa lvana ASSESSORE x

Dl TULLO avv.Denise ASSESSORE x

LAURORA geom.Tommaso ASSESSORE x

Dl GREGORIO aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNI,A aw. Cecilia ASSESSORE x

LIGNOLA dott,Luca ASSESSORE x

Gon l'assistenza del Segretario Generale dott. Francesco Anqelo Lazzaro

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n,

Assessori, ed assenti n, I Assessori. dichiara aoerta la riunione ed invita i convocati

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



L' Assessore alle Culture Felice Di Lernia, relaziona quanto seguel

Nei giorni dall'1 I al 19 agosto 2018 si tenà la manifestazione artistico-culturale denominata "La
marguttiana", organizzata dalla locale associazione "E,F.E.S.T.O,'.
L'iniziativa si propone di offrire opportunità di scambio di espenenze tra artisti diversi, dando ed essi
la possibilità di interfacciarsi direttamente con il pubblico.
ll luogo che l'associazione ha individuato per lo svolgimento della manifestazione è quella piazza
Tomaselli, recentemente resa pedonale da questa Amministrazione per farne uno dei punti di
riferimento del centro storico cittadino sotto il profilo architettonico, artistico e culturale.
La manifestazione consisterà nell'esposizione delle opere in spazi dedicati ad ogni artista
partecipante che, durante la manifestazione, realizzerà anche un'opera in estemporanea che abbia
a tema la piazza.
L'associazione organizzatrice curerà tutte le fasi deìl'iniziativa, dalìa promozione dell'evento
all'allestimento e gestione della piazza nei giorni dell'esposizione.
Con ìa nota con cui l'associazione E.F.E.S.T,O. ha reso nota la manifestazione a questo
Assessorato, è stata chiesta la condivisione dell'iniziativa da parte della civica Amministrazione.
Ritenendo I'iniziativa meritevole dell'interesse e del sostegno di questa Amministrazione, in quanto
compatibile con le politiche di promozione culturale promosse da questo Assessorato, si propone di
condividerne la realizzazione intervenendo quale partner istituzionale, assicurando gli aspetti
logistici e, in particolare, concedendo la disponibilità della piazza indivìduata per la realizzazÌone
della manifestazione.

LA GIUNTA COMUNALE

ASCOLTATA la relazione dell'Assessore alle Culture;

RITENUTO di condividere le valutazioni espresse dallo stesso Assessore in relazione all'iniziativa
culturale sulla quale ha relazionato:

RILEVATO che I'iniziativa si presta a costituire veicolo per la promozione turistica e culturale della
nostra città, contribuendo al sostegno dell'economia locale, fondata il larga misura su attività della
filiera turistico-ricettiva;

RITENUTO che la predetta iniziativa sia meritevole del sostegno della civica Amministrazìone e,
pertanto, di aderire alla medesima in qualità di partner istituzionale;

CONSIDERATO che per I'adesione di questo Ente alla predetta iniziativa non è prevista alcuna
spesa a carico del bilancio comunale;

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa, formulato dal Dirigente di
1a Area dott.Leonardo Cuocci Martorano in data 610412018, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.
n.26712000:

RILEVATO che il presente prowedimento non comporta oneri e spese a carico di questo Ente e,
pertanto, non è soggetto al parere contabile di cui all'art,4g del D.Lgs, n.267l2000;

CON VOTI unanimi espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

1 . la narrativa che precede costituisce parte iniegrante del presente provvedrmento:

2. di aderire, in qualità di partner istituzionale, alla manifestazione artistico-culturale denominata
"La margutliana" , organizzala dalla locale associazione 'E.F, E.S.T.O.', che si terrà a Trani nei
giorni dall'1 1 al 19 agosto 2018 in piazza Tomaselli;



3. di conferire alla predetta iniziativa il sostegno della civica Amministrazione, fornendo
all'associazione organizzatrice esclusivamente il supporto logistico necessario e, in particolare,
concedendo l'uso di piazza Tomaselli per I'intero periodo di svolgimento della manifestazione.

p-f.



DELIBERA N. tl DEL 16 / 4 i 2018

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

GENERALE

Angelo Lazzaro

tL SEGRET

t' l2àZ res.pubbric.
t'-'-----

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la Dresente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal "r f0il,l02018 pef

'15 giorni consecutivi come prescritto dall'aft. 124, l' comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

IL SEGRETARIO NERALE

Trani,

'Èìr:.'. 
-

\'rii I '.
{','",, >:.1

.tlii+f'

i|, oou. Lazzaro

che

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

la presente deliberazione:

t] è shta dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 det D.rgs. 267 1B.B,2oo0)

X è divenuta esecut i 10 giorni dalla pubblicazione;

(srt. 134 comma 3 del D.lgs. 267 '18.8.2000)

Trani,


